A
us
ga
be
: 0
7/
20
19

Warmschrumpfschlauch 2:1 - schnell schrumpfend
Schrumpfschlauch TCN20.
TCN20 - dünnwandig, selbstverlöschend
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TCN20-1.2/0.6-PO-X-BK 1,2 3/64 " 0,6 0,30
TCN20-1.6/0.8-PO-X-BK 1,6 1/16 " 0,8 0,35
TCN20-2.4/1.2-PO-X-BK 2,4 3/32 " 1,2 0,45
TCN20-3.2/1.6-PO-X-BK 3,2 1/8 " 1,6 0,45
TCN20-4.8/2.4-PO-X-BK 4,8 3/16 " 2,4 0,50
TCN20-6.4/3.2-PO-X-BK 6,4 1/4 " 3,2 0,55
TCN20-9.5/4.8-PO-X-BK 9,5 3/8 " 4,8 0,55
TCN20-12.7/6.4-PO-X-BK 12,7 1/2 " 6,4 0,65
TCN20-19.1/9.5-PO-X-BK 19,1 3/4 " 9,5 0,80
TCN20-25.4/12.7-PO-X-BK 25,4 1 " 12,7 0,90
TCN20-38.1/19.1-PO-X-BK 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02
TCN20-50.8/25.4-PO-X-BK 50,8 2 " 25,4 1,15
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
208
A
us

• Gute mechanische Festigkeit
• Chemikalien- und lösemittelbeständig
Warmschrumpfschlauch 3:1 - schnell schrumpfend
Warmschrumpfschlauch TCN20 überexpandiert.
TCN20 überexpandiert - dünnwandig, selbstverlöschend
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 3:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TCN20-2.4/0.8-PO-X-BK 2,4 0,8 0,40
TCN20-3.2/1.2-PO-X-BK 3,2 1,2 0,50
TCN20-4.8/1.6-PO-X-BK 4,8 1,6 0,50
TCN20-6.6/2.4-PO-X-BK 6,6 2,4 0,55
TCN20-9.5/3.2-PO-X-BK 9,5 3,2 0,65
TCN20-12.7/4.8-PO-X-BK 12,7 4,8 0,75
TCN20-19.0/6.4-PO-X-BK 19,0 6,4 0,75
TCN20-25.4/9.5-PO-X-BK 25,40 9,50 0,80
TCN20-38.0/12.7-PO-X-BK 38,0 12,7 0,95
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
209
A
us

HFT-A - dünnwandig, selbstverlöschend
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
Bezeichnung nach
VG-Norm
HFT-A-1.2/0.6-PO-X-BK 1,2 3/64 " 0,6 0,40 VG 95343 T05 A 001 A
HFT-A-1.6/0.8-PO-X-BK 1,6 1/16 " 0,8 0,40 VG 95343 T05 A 002 A
HFT-A-2.4/1.2-PO-X-BK 2,4 3/32 " 1,2 0,50 VG 95343 T05 A 003 A
HFT-A-3.2/1.6-PO-X-BK 3,2 1/8 " 1,6 0,50 VG 95343 T05 A 004 A
HFT-A-4.8/2.4-PO-X-BK 4,8 3/16 " 2,4 0,50 VG 95343 T05 A 005 A
HFT-A-6.4/3.2-PO-X-BK 6,4 1/4 " 3,2 0,60 VG 95343 T05 A 006 A
HFT-A-9.5/4.8-PO-X-BK 9,5 3/8 " 4,8 0,60 VG 95343 T05 A 007 A
HFT-A-12.7/6.4-PO-X-BK 12,7 1/2 " 6,4 0,60 VG 95343 T05 A 008 A
HFT-A-19.0/9.5-PO-X-BK 19,0 3/4 " 9,5 0,80 VG 95343 T05 A 009 A
HFT-A-25.4/12.7-PO-X-BK 25,4 1 " 12,7 0,90 VG 95343 T05 A 010 A
HFT-A-38.0/19.0-PO-X-BK 38,0 1-1/2 " 19,0 1,00 VG 95343 T05 A 011 A
HFT-A-50.8/25.4-PO-X-BK 50,8 2 " 25,4 1,10 VG 95343 T05 A 012 A
HFT-A-76.0/38.0-PO-X-BK 76,0 3 " 38,0 1,30 VG 95343 T05 A 013 A
HFT-A-101.6/50.8-PO-X-BK 101,6 4 " 50,8 1,40 VG 95343 T05 A 014 A
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Standardgrößen erhältlich in
Schwarz, Rot, Blau, Gelb und Weiß.
210

Warmschrumpfschlauch 2:1 - flexibel und farbig
TF21 - erfüllt eine Vielzahl an Industrienormen.
TF21 - dünnwandig
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF21-1.2/0.6-PO-X-BU 1,2 3/64 " 0,6 0,41
TF21-1.2/0.6-PO-X-YE 1,2 3/64 " 0,6 0,41
TF21-1.2/0.6-PO-X-RD 1,2 3/64 " 0,6 0,41
TF21-1.2/0.6-PO-X-WH 1,2 3/64 " 0,6 0,41
TF21-1.2/0.6-PO-X-BK 1,2 3/64 " 0,6 0,41
TF21-1.6/0.8-PO-X-BU 1,6 1/16 " 0,8 0,43
TF21-1.6/0.8-PO-X-YE 1,6 1/16 " 0,8 0,43
TF21-1.6/0.8-PO-X-RD 1,6 1/16 " 0,8 0,43
TF21-1.6/0.8-PO-X-WH 1,6 1/16 " 0,8 0,43
TF21-1.6/0.8-PO-X-BK 1,6 1/16 " 0,8 0,43
TF21-2.4/1.2-PO-X-BU 2,4 3/32 " 1,2 0,51
TF21-2.4/1.2-PO-X-YE 2,4 3/32 " 1,2 0,51
TF21-2.4/1.2-PO-X-RD 2,4 3/32 " 1,2 0,51
TF21-2.4/1.2-PO-X-WH 2,4 3/32 " 1,2 0,51
TF21-2.4/1.2-PO-X-BK 2,4 3/32 " 1,2 0,51
TF21-3.2/1.6-PO-X-BU 3,2 1/8 " 1,6 0,51
TF21-3.2/1.6-PO-X-YE 3,2 1/8 " 1,6 0,51
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Auch in Abschnitten erhältlich.
Fragen Sie uns!
211

Kabelisolierung
Schrumpfschläuche
Warmschrumpfschlauch 2:1 - flexibel und farbig
TF21 - dünnwandig
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF21-3.2/1.6-PO-X-RD 3,2 1/8 " 1,6 0,51
TF21-3.2/1.6-PO-X-WH 3,2 1/8 " 1,6 0,51
TF21-3.2/1.6-PO-X-BK 3,2 1/8 " 1,6 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-BU 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-YE 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-RD 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-WH 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-OG 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-4.8/2.4-PO-X-BK 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TF21-6.4/3.2-PO-X-BU 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TF21-6.4/3.2-PO-X-YE 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TF21-6.4/3.2-PO-X-RD 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TF21-6.4/3.2-PO-X-WH 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TF21-6.4/3.2-PO-X-BK 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-BU 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-YE 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-OG 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-RD 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-WH 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-9.5/4.8-PO-X-BK 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TF21-12.7/6.4-PO-X-BU 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TF21-12.7/6.4-PO-X-YE 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TF21-12.7/6.4-PO-X-RD 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TF21-12.7/6.4-PO-X-WH 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TF21-12.7/6.4-PO-X-BK 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TF21-19.1/9.5-PO-X-OG 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-19.1/9.5-PO-X-BU 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-19.1/9.5-PO-X-YE 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-19.1/9.5-PO-X-RD 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-19.1/9.5-PO-X-BK 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-19.1/9.5-PO-X-WH 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TF21-25.4/12.7-PO-X-BU 25,4 1 " 12,7 0,89
TF21-25.4/12.7-PO-X-YE 25,4 1 " 12,7 0,89
TF21-25.4/12.7-PO-X-RD 25,4 1 " 12,7 0,89
TF21-25.4/12.7-PO-X-BK 25,4 1 " 12,7 0,89
TF21-25.4/12.7-PO-X-WH 25,4 1 " 12,7 0,89
TF21-38.0/19.0-PO-X-BU 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02
TF21-38.0/19.0-PO-X-YE 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02
TF21-38.0/19.0-PO-X-RD 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02
TF21-38.0/19.0-PO-X-BK 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02

7/
20
19
Mehr Informationen unter www.HellermannTyton.de/Warmschrumpf
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF21-50.8/25.4-PO-X-BU 50,8 2 " 25,4 1,14
TF21-50.8/25.4-PO-X-YE 50,8 2 " 25,4 1,14
TF21-50.8/25.4-PO-X-RD 50,8 2 " 25,4 1,14
TF21-50.8/25.4-PO-X-BK 50,8 2 " 25,4 1,14
TF21-50.8/25.4-PO-X-WH 50,8 2 " 25,4 1,14
TF21-76.0/38.0-PO-X-BU 76,2 3 " 38,1 1,27
TF21-76.0/38.0-PO-X-YE 76,2 3 " 38,1 1,27
TF21-76.0/38.0-PO-X-RD 76,2 3 " 38,1 1,27
TF21-76.0/38.0-PO-X-BK 76,2 3 " 38,1 1,27
TF21-76.0/38.0-PO-X-WH 76,2 3 " 38,1 1,27
TF21-101.6/50.8-PO-X-BU 101,6 4 " 50,8 1,40
TF21-101.6/50.8-PO-X-YE 101,6 4 " 50,8 1,40
TF21-101.6/50.8-PO-X-RD 101,6 4 " 50,8 1,40
TF21-101.6/50.8-PO-X-BK 101,6 4 " 50,8 1,40
TF21-101.6/50.8-PO-X-WH 101,6 4 " 50,8 1,40
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Kabelisolierung
Schrumpfschläuche
Warmschrumpfschlauch 2:1 - flexibel und farbig

TF24 - dünnwandig
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
Bezeichnung nach
VG-Norm
TF24-1.2/0.6-PO-X-CL 1,2 3/64 " 0,6 0,41 VG 95343 T05 B 001 M
TF24-1.6/0.8-PO-X-CL 1,6 1/16 " 0,8 0,43 VG 95343 T05 B 002 M
TF24-2.4/1.2-PO-X-CL 2,4 3/32 " 1,2 0,51 VG 95343 T05 B 003 M
TF24-3.2/1.6-PO-X-CL 3,2 1/8 " 1,6 0,51 VG 95343 T05 B 004 M
TF24-4.8/2.4-PO-X-CL 4,8 3/16 " 2,4 0,51 VG 95343 T05 B 005 M
TF24-6.4/3.2-PO-X-CL 6,4 1/4 " 3,2 0,64 VG 95343 T05 B 006 M
TF24-9.5/4.8-PO-X-CL 9,5 3/8 " 4,8 0,64 VG 95343 T05 B 007 M
TF24-12.7/6.4-PO-X-CL 12,7 1/2 " 6,4 0,64 VG 95343 T05 B 008 M
TF24-19.1/9.5-PO-X-CL 19,1 3/4 " 9,5 0,76 VG 95343 T05 B 009 M
TF24-25.4/12.7-PO-X-CL 25,4 1 " 12,7 0,89 VG 95343 T05 B 010 M
TF24-38.1/19.1-PO-X-CL 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02 VG 95343 T05 B 011 M
TF24-50.8/25.4-PO-X-CL 50,8 2 " 25,4 1,14 VG 95343 T05 B 012 M
TF24-76.2/38.1-PO-X-CL 76,2 3 " 38,1 1,27 VG 95343 T05 B 013 M
TF24-101.6/50.8-PO-X-CL 101,6 4 " 50,8 1,40 VG 95343 T05 B 014 M
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Auch in Abschnitten erhältlich.
Fragen Sie uns!
214

• Gute Chemikalienbeständigkeit
• Große Farb- und Größenauswahl
Warmschrumpfschlauch 3:1 - flexibel und farbig
TF31 mit der Schrumpfrate 3:1 deckt eine breite Anzahl von Kabeldurchmessern ab.
TF31 - dünnwandig
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 3:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF31-1.5/0.5-PO-X-BU 1,5 0,5 0,50
TF31-1.5/0.5-PO-X-YE 1,5 0,5 0,50
TF31-1.5/0.5-PO-X-GN 1,5 0,5 0,50
TF31-1.5/0.5-PO-X-RD 1,5 0,5 0,50
TF31-1.5/0.5-PO-X-WH 1,5 0,5 0,50
TF31-1.5/0.5-PO-X-BK 1,5 0,5 0,50
TF31-3/1-PO-X-BU 3,0 1,0 0,60
TF31-3/1-PO-X-YE 3,0 1,0 0,60
TF31-3/1-PO-X-GN 3,0 1,0 0,60
TF31-3/1-PO-X-RD 3,0 1,0 0,60

Warmschrumpfschlauch 3:1 - flexibel und farbig
TF31 - dünnwandig
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF31-9/3-PO-X-GN 9,0 3,0 0,80
TF31-9/3-PO-X-RD 9,0 3,0 0,80
TF31-9/3-PO-X-WH 9,0 3,0 0,80
TF31-9/3-PO-X-BK 9,0 3,0 0,80
TF31-12/4-PO-X-BU 12,0 4,0 0,85
TF31-12/4-PO-X-YE 12,0 4,0 0,85
TF31-12/4-PO-X-GN 12,0 4,0 0,85
TF31-12/4-PO-X-RD 12,0 4,0 0,85
TF31-12/4-PO-X-WH 12,0 4,0 0,85
TF31-12/4-PO-X-BK 12,0 4,0 0,85
TF31-18/6-PO-X-BU 18,0 6,0 1,00
TF31-18/6-PO-X-YE 18,0 6,0 1,00
TF31-18/6-PO-X-GN 18,0 6,0 1,00
TF31-18/6-PO-X-RD 18,0 6,0 1,00
TF31-18/6-PO-X-WH 18,0 6,0 1,00
TF31-18/6-PO-X-BK 18,0 6,0 1,00
TF31-24/8-PO-X-BU 24,0 8,0 1,20
TF31-24/8-PO-X-YE 24,0 8,0 1,20
TF31-24/8-PO-X-GN 24,0 8,0 1,20
TF31-24/8-PO-X-RD 24,0 8,0 1,20
TF31-24/8-PO-X-WH 24,0 8,0 1,20
TF31-24/8-PO-X-BK 24,0 8,0 1,20
TF31-40/13-PO-X-BU 40,0 13,0 1,25
TF31-40/13-PO-X-YE 40,0 13,0 1,25
TF31-40/13-PO-X-GN 40,0 13,0 1,25
TF31-40/13-PO-X-RD 40,0 13,0 1,25
TF31-40/13-PO-X-WH 40,0 13,0 1,25
TF31-40/13-PO-X-BK 40,0 13,0 1,25
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
216
A
us

• Halogenfrei
Warmschrumpfschlauch 3:1 - flexibel und transparent
Der transparente Schrumpfschlauch TF34 eignet sich ideal zum Schutz von
Kennzeichnungslösungen.
TF34 - dünnwandig
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 3:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TF34-1.5/0.5-PO-X-CL 1,5 0,5 0,50
TF34-3/1-PO-X-CL 3,0 1,0 0,50
TF34-6/2-PO-X-CL 6,0 2,0 0,70
TF34-9/3-PO-X-CL 9,0 3,0 0,80
TF34-12/4-PO-X-CL 12,0 4,0 0,85
TF34-18/6-PO-X-CL 18,0 6,0 1,00
TF34-24/8-PO-X-CL 24,0 8,0 1,20
TF34-40/13-PO-X-CL 40,0 13,0 1,25
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Auch in Abschnitten erhältlich.
Fragen Sie uns!
217

mit sehr guten Brandschutzeigenschaften
TR27 ist optimal geeignet bei hohen Sicherheitsanforderungen.
TR27 - dünnwandig
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
TR27-3.2/1.6-PO-X-BK 3,2 1/8 " 1,6 0,51
TR27-4.8/2.4-PO-X-BK 4,8 3/16 " 2,4 0,51
TR27-6.4/3.2-PO-X-BK 6,4 1/4 " 3,2 0,64
TR27-9.5/4.8-PO-X-BK 9,5 3/8 " 4,8 0,64
TR27-12.7/6.4-PO-X-BK 12,7 1/2 " 6,4 0,64
TR27-19.1/9.5-PO-X-BK 19,1 3/4 " 9,5 0,76
TR27-25.4/12.7-PO-X-BK 25,4 1 " 12,7 0,51
TR27-38.1/19.1-PO-X-BK 38,1 1-1/2 " 19,1 1,02
TR27-50.8/25.4-PO-X-BK 50,8 2 " 25,4 1,14
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
218
A
us

PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Größe
(imperial)
Ø nach Schrumpf
 max.
(d)
Wanddicke
(WT)
Länge
(L)
Bezeichnung nach
VG-Norm
TK20-1.2/0.6-PVDF-CL 1,2 3/64 " 0,6 0,25 1,2 m VG 95343 T05 F 001 M
TK20-1.6/0.8-PVDF-CL 1,6 1/16 " 0,8 0,25 1,2 m VG 95343 T05 F 002 M
TK20-2.4/1.2-PVDF-CL 2,4 3/32 " 1,2 0,25 1,2 m VG 95343 T05 F 003 M
TK20-3.2/1.6-PVDF-CL 3,2 1/8 " 1,6 0,25 1,2 m VG 95343 T05 F 004 M
TK20-4.8/2.4-PVDF-CL 4,8 3/16 " 2,4 0,25 1,2 m VG 95343 T05 F 005 M
TK20-6.4/3.2-PVDF-CL 6,4 1/4 " 3,2 0,30 1,2 m VG 95343 T05 F 006 M
TK20-9.5/4.8-PVDF-CL 9,5 3/8 " 4,8 0,30 1,2 m VG 95343 T05 F 007 M
TK20-12.7/6.4-PVDF-CL 12,7 1/2 " 6,4 0,30 1,2 m VG 95343 T05 F 008 M
TK20-19.1/9.5-PVDF-CL 19,1 3/4 " 9,5 0,43 1,2 m VG 95343 T05 F 009 M
TK20-25.4/12.7-PVDF-CL 25,4 1 " 12,7 0,48 1,2 m VG 95343 T05 F 010 M
TK20-38.1/19.1-PVDF-CL 38,1 1-1/2 " 19,1 0,51 1,2 m -
TK20-50.8/25.4-PVDF-CL 50,8 2 " 25,4 0,51 1,2 m -
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
225
A
us

20
19
Mehr Informationen unter www.HellermannTyton.de/Warmschrumpf
Kabelisolierung
Isolierschläuche
Isolierschlauch aus Chloropren
Helsyn TH - dünnwandig
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Wanddicke
(WT)
Bündel
Ø max.
TH100BKX25M-CR-BK 10,0 1,00 20,0
TH120BKX25M-CR-BK 12,0 1,00 23,0
TH140BKX20M-CR-BK 14,0 1,10 25,0
TH170BKX20M-CR-BK 17,0 1,20 28,0
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
PRODUKTBEZEICHNUNG
Ø Liefermaß
min.
(D)
Wanddicke
(WT)
Bündel
Ø max.
Länge
(L)
TH100X35BK-CR-BK 10,0 1,00 20,0 35,0
TH120X50BK-CR-BK 12,0 1,00 23,0 50,0
TH140X50BK-CR-BK 14,0 1,10 25,0 50,0
TH170X50BK-CR-BK 17,0 1,20 28,0 50,0
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
228
A
us